SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 1

PORTARIA 21/2011-DAF-SEGOV
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205105

Designar o servidor LUIZ FERNANDO LIMA ALENCAR,
identidade funcional nº 54187289, Cargo: Gerente, para atuar
como Fiscal de Acompanhamento do Contrato nº. 04/2007,
firmado entre Secretaria de Estado de Governo CNPJ:
08.973.321/0001-84 e Centrais Elétricas do Pará S/A CNPJ:
04.895.728/0001-80
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de fevereiro de 2011

PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

PORTARIA 17/2011-DAF SEGOV
Número de Publicação: 205098
Designar o servidor RAIMUNDO DE OLIVEIRA LIMA, identidade
funcional nº 3154173, Cargo: Assistente Administrativo,
para atuar como Fiscal de Acompanhamento do Contrato nº.
09/2007, firmado entre Secretaria de Estado de Governo
CNPJ: 08.973.321/0001-84 e Le Soleil Turismo Ltda CNPJ:
03.320.995/0001-66.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de fevereiro de 2011

PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

PORTARIA 16/2011-DAF-SEGOV
Número de Publicação: 205100
Designar o servidor EDSON GUILHERME LAMARÃO CORREA,
identidade funcional nº 3082962, Cargo: Técnico de Nível
Superior, para atuar como Fiscal de Acompanhamento do
Contrato nº. 001/2007, firmado entre Secretaria de Estado
de Governo CNPJ: 08.973.321/0001-84 e Imprensa Oficial do
Estado do Pará-IOEPA CNPJ: 04.835.476/0001-01.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de fevereiro de 2011

PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

PORTARIA 20/2011-DAF-SEGOV
Número de Publicação: 205101
Designar o servidor LUIZ FERNANDO LIMA ALENCAR,
identidade funcional nº 54187289, Cargo: Gerente, para atuar
como Fiscal de Acompanhamento do Contrato nº. 01/2010,
firmado entre Secretaria de Estado de Governo CNPJ:
08.973.321/0001-84 e R. Figueiró Pereira & Cia Ltda CNPJ:
09.241.070/0001-06
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de fevereiro de 2011

PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

PORTARIA 22/2011-DAF-SEGOV
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205110

Designar o servidor LUIZ FERNANDO LIMA ALENCAR,
identidade funcional nº 54187289, Cargo: Gerente, para atuar
como Fiscal de Acompanhamento do Contrato nº. 03/2010,
firmado entre Secretaria de Estado de Governo CNPJ:
08.973.321/0001-84 e Coresma Comercio e Representações
Ltda CNPJ: 08.951.049/0001-31

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de fevereiro de 2011

PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205133

PORTARIA: 23/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO ATO DE LANÇAMENTO DO
“PAC MOBILIDADE URBANA NAS GRANDES CIDADES”,
REPRESENTANDO O GOVERNADOR DO ESTADO JUNTO AO
MINISTÉRIO DAS CIDADES.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEAO
(SECRETÁRIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/02/2011 a
17/02/2011<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205268

Ato: PORTARIA 021/2011

Término Vínculo: 18/02/2011

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: EXONERAÇÃO

Orgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO-

SOCIAL

Servidor(es):

Comissionado / FERNANDO JORGE DE AZEVEDO (DIRETOR DE

PLANEJAMENTO, ADM E FINANÇAS)<br

Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205277

Órgao: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO-

SOCIAL

Modalidade de Admissão: Comissionado

Ato: PORTARIA 022/2011

Data de Admissão: 18/02/2011

Nome do Servidor     Cargo do Servidor         Observação

SÉRGIO DE MELLO ALVES   DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADM

E FINANÇAS

Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205286

Ato: Port.074/2011

Numero da Dispensa: 3/2011

Data: 16/02/2011

Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205306

Dispensa: 3/2011

Data: 15/02/2011

Valor: 16.000,00

Objeto: Execução de serviços na infraestrutura de tecnologia da

informação e comunicação da autarquia.

Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº

8.666/93.

Data de Ratificação: 16/02/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

22662119327840000    339035 0261000000          Estadual

Contratado(s):

Nome: ONBYTE TECNOLOGIA S/S LTDA

Endereço: Av. Nazaré, Bairro: Nazaré, 1223

CEP. 66035-170 - Belém/PA

Complemento: SALA 9

Telefone: 9132225195

Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205130

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 060/2011-DAF/SEAD DE 17 DE
FEVEREIRO DE 2011
SERVIDORA: MARIA FLORENCIA DOS SANTOS PEQUENO
ID. FUNCIONAL: 5114462/1
CARGO: AUXILIAR TECNICO
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE DIAS)
PERÍODO: 07/02/2011 a 21/02/2011
LAUDO MÉDICO: 17523
Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 07/02/2011

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205124

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 059/2011-DAF/SEAD DE 17 DE
FEVEREIRO DE 2011
SERVIDORA: JANE GLAIBY SILVA BASTOS
ID. FUNCIONAL: 5103720/2
CARGO: TECNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 05 (CINCO DIAS)
PERÍODO: 17/01/2011 a 21/01/2011
LAUDO MÉDICO: 106790A/1
Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 17/01/2011

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205137

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 058/2011-DAF/SEAD DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2011
SERVIDOR: RAIMUNDO NONATO GONÇALVES CARDOSO
ID. FUNCIONAL: 2216/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
Nº DE DIAS: 10 (DEZ DIAS)
PERÍODO: 24/01/2011 a 02/02/2011
LAUDO MÉDICO: 107277A/1
Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 24/01/2011

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205115

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 055/2011-DAF/SEAD DE 14 DE
FEVEREIRO DE 2011
SERVIDORA: RUTE SOCORRO SILVA ARANHA
ID. FUNCIONAL: 5112362/1
CARGO: ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 14/03/2011 a 12/04/2011
TRIÊNIO: 01/12/2004 a 01/12/2007

PORTARIA DE CEDÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205087

PORTARIA Nº0164 – GS, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário
Oficial nº. 31.824 de 03 de janeiro de 2011 e considerando o
Processo nº. 2011/41130.
RESOLVE:
I-CEDER, a contar de 01-02-2011 a servidora LUCIANA
VIEIRA DE SOUZA CALIARI, Id. Funcional nº5817390/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, à Secretaria
de Estado de Segurança Pública – SEGUP, sem ônus para órgão
de origem.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01-02-
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
FEVEREIRO DE 2011
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração